
 

COMUNE di MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

via della Vittoria , 10 – 12040 MARGARITA (CN) 

Cod. Fisc. e  P. IVA  00495340044 

Tel. 0171-792014 Fax  0171-792254 

PEC margarita@cert.ruparpiemonte.it 

http://www.comune.margarita.cn.it 

 

 

Ordinanza n. 32/2022 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la propria  ordinanza n. 31/2022; 

Rilevato che in data 22/10/2022  alle ore 16:00 si eisbirà nei pressi della torre civica di Via della 

Vittoria la banda musicale del comune di Morozzo in occasione della cerimonia inaugurale della  

manifestazione denominata "XVII Sagra d'l Coj'' 

Ravvisata la necessità di disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli nelle seguenti vie e piazze, 

al fine di garantire un ordinato svolgimento della manifestazione e non arrecare pericolo alla 

circolazione stradale, all'incolumità dei visitatori e degli organizzatori: via della Vittoria, via Opifici, 

via delle Scuole, via Maruffi, via Giardini, Via Santa Lucia e via Concorso; 

Viste le  circolari del Ministero dell’ Interno n. 555/OP/001991/2017/1 del 07/06/2017 , nonché la 

circolare del 18/07/2018 e smi; 

Richiamata l’ordinanza n. 30/2022  in cui si vieta durante la manifestazione l’utilizzo di bottiglie e 

bicchieri in vetro; 

Visto l’art. 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 "Nuovo Codice de11a Strada" ed il relativo 

Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive 

integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

 

 In occasione della  manifestazione denominata " XVII Sagra d'I Coj », che avrà luogo nel concentrico 

del Comune di Margarita (CN) il giorno sabato 22 ottobre 2022 dalle ore 15:00 alle ore 18:00  

l'istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA e del DIVIETO DI 

TRANSITO, nelle seguenti vie e piazze come da segnaletica verticale posizionata in loco: via della 

Vittoria, via Opifici, via delle Scuole, via Maruffi, via Giardini, via Santa Lucia , via Concorso. 

DISPONE 

L’esclusione dal divieto di transito imposto al precedente punto dei veicoli degli organizzatori per 

comprovate esigenze logistiche e di quelli adibiti a pubblico servizio nonché quelli in servizio di 

mailto:margarita@cert.ruparpiemonte.it
http://comune.margarita.cn.it/


emergenza e delle Forze dell'Ordine, fermo restando l'obbligo di circolare con prudenza ed a velocità 

moderata, al fine di preservare l'incolumità dei pedoni; 

Che la pubblicità di quanto sopra disposto avvenga mediante il collocamento dei prescritti segnali 

stradali verticali conformi al D.P.R 495/1992, a cura del personale comunale addetto; 

Che, per esigenze tecniche connesse con la fluidità o la sicurezza della circolazione, gli operatori 

delle Forze dell'Ordine possano disporre ulteriori provvedimenti, necessari a risolvere situazioni 

contingenti prescindendo dalla segnaletica in atto; 

Che vengano adottate tutte le misure necessarie per tutelare e prevenire danni a persone e cose a 

carico degli organizzatori della manifestazione, individuati dall'Associazione Turistica Pro loco di 

Margarita con sede in Margarita - Via della Vittoria 10, la quale assumerà la responsabilità civile e 

penale conseguente a qualsivoglia danno a persone e/o cose e dovrà altresì garantire che durante lo 

svolgimento della manifestazione sia attuata ogni misura di prevenzione contro pericoli per 

l'incolumità pubblica e degli stessi partecipanti ed espositori; 

Che vengano rispettate e poste in essere tutte le disposizioni contenute nel Piano di Emergenza / 

Sicurezza, opportunamente predisposto; 

Che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi di 

Legge. 

Che la presente Ordinanza venga inviata all'Associazione Turistica Pro loco di Margarita, nonché al 

Comando Stazione Carabinieri di Morozzo (CN). 

 

AVVERTE 

 

che il presente provvedimento non costituisce titolo autorizzativo per 1'effettuazione della 

manifestazione, pertanto non esonera il soggetto organizzatore dal munirsi di altre eventuali 

autorizzazioni/concessioni eventualmente previste dalla normativa vigente; 

che, qualora la manifestazione in programma non possa svolgersi per mancanza di autorizzazioni, per 

condizioni meteo avverse o per altre cause di forza maggiore, le disposizioni e le limitazioni contenute 

nel presente atto non troveranno applicazione; 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia; che 

avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 

che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel 

termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 

segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei lavori Pubblici, con la 

procedura di cui all'art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R n. 495/1992. 

Margarita, lì 19/10/2022 

           IL  SINDACO 

                                                                                                                            Alberti Michele 


